АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.10.2014       №    1932-  па

Об  утверждении  перечня
административных  зданий,
социальных объектов, жилых домов,
подлежащих  реконструкции  и
оборудованию  приспособлениями,
обеспечивающими
беспрепятственный  доступ
инвалидов  и  маломобильных  групп
населения в 2015-2020 годах  за счет
муниципальной  программы
«Социальная  поддержка  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»   на  2015  -  2020  годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  31.07.2014  №  1370-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  Перечень  административных  зданий,  социальных
объектов,  жилых  домов,  подлежащих  реконструкции  и  оборудованию
приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и
маломобильных  групп  населения  в  2015-2020  годах  за  счет  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка  населения  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.07.2014  №  1370-па

2
(прилагается).

2. Считать  утратившими силу  следующие  постановления
администрации города Южно-Сахалинска:
       -  от 19.12.2012 № 2602 «Об утверждении перечня административных
зданий и социальных объектов,  подлежащих реконструкции и  оборудованию
приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и
маломобильных групп населения, в 2013 году за счет муниципальной целевой
программы  «Формирование  доступной  среды  жизнедеятельности  для
инвалидов и маломобильных групп населения «Город без границ» на 2011-2013
годы»;
    -  от  09.08.2013  №  1436-па  «О  внесении  изменений  в  перечень
административных зданий и социальных объектов, подлежащих реконструкции
и  оборудованию  приспособлениями,  обеспечивающими  беспрепятственный
доступ  инвалидов  и  маломобильных  групп  населения,  в  2013  году  за  счет
муниципальной  целевой  программы  «Формирование  доступной  среды
жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения «Город
без  границ»  на  2011-2013  годы»,  утвержденный  постановлением
администрации г. Южно-Сахалинска от 19.12.2012 № 2602.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

3
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от09.10.2014 № 1932-па

ПЕРЕЧЕНЬ
административных зданий, социальных объектов, жилых домов,
подлежащих реконструкции и оборудованию приспособлениями,

обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных
групп населения в 2015-2020 годах за счёт муниципальной программы
«Социальная поддержка  населения городского округа «Город Южно-

Сахалинск», утвержденной постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па

№
п/п

Юридическое наименование объекта Адрес объекта

1. Администрация города
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 173

2. МБОУ ДОД «Детская художественная
школа»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Курильская, д. 35-А

3. МБОУ  ДОД  Детская  школа  искусств
«Этнос»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Тихоокеанская, д. 30-А

4. Библиотека — центр досуга
МБУ «ЦБС»

г. Южно-Сахалинская,
ул. Украинская, д. 17-Б

5. Библиотека — филиал № 13
МБУ «ЦБС»

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое,
ул. Дружбы, д. 101

6. Библиотека — филиал № 19
МБУ «ЦБС»

г. Южно-Сахалинск, с. Ключи,
ул. Советская, д. 19

7. Отдел по управлению
территорией Луговое

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое,
ул. Гайдука, д. 1

8. Отдел по управлению
территорией Ново-Александровск

г. Южно-Сахалинск,
п/р Ново-Александровск, ул.
Советская, д. 76

9. Отдел по управлению
территорией Хомутово

г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово,
ул. 2-я Центральная, д. 39

10. Отдел по управлению селом Дальнее г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее,
ул. Алых роз, д. 9А, кв. 1

4

11. Магазин «Социальный» г. Южно-Сахалинск,
бульвар Анкудинова, 5

12. Жилой дом г. Южно-Сахалинск,
ул. Поповича, д. 104, кв. 46

13. Жилой дом г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 60-А, кв. 21

14. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово,
ул. Армейская, д. 20, кв. 82

15. Жилой дом г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 28, кв. 36

Заместитель начальника отдела социальных выплат                           В.В.Фролова